2020年６月24日

各 位

会  社  名  株 式 会 社  ユ ニ バ ン ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 一和雄

（コード番号７２５４ 東証第２部）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員  曽 布 川  守 男

（TEL.０５３－５７６－１３１１）

新型コロナウイルス感染症の影響に関するお知らせ

この度の新型コロナウイルス感染症により、お亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げ

ますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。

また、医療に従事されております関係各位に、衷心より厚く感謝申し上げます。

当該感染症の当社グループへの影響等について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期の売上高の動向について

昨今の世界的な新型コロナウイルス感染拡大により、顧客であるカーメーカーの操業が著

しく低下していることに伴い、当社グループの生産および販売に大きな影響を及ぼしてお

り、この結果、当社グループ当第１四半期連結会計期間の４月、５月の売上実績は以下の通

りとなりました。

（単位：百万円）

前期実績

（2020年3月期）

月平均の2か月分(A)

当期

（2021年3月期）

4月～5月累計(B)

増減

(B)－(A)

増減率

(％)

連結売上高 9,381 3,208 △6,173 △65.8

２．資金調達について

（１）借入金の実施

当社グループでは、今期の設備投資資金、並びにコロナウイルス感染症の影響による運転

資金の増加に対応するため、2020年４月に金融機関より70億円の資金調達を実行しており、

2020年５月末日現在の借入金残高は155億円（前連結会計年度末に比べ55億円増加）となっ

ております。

（２）コミットメントラインの設定

当社グループでは、昨今の世界的なコロナウイルス感染による経済情勢の悪化に伴う金融

環境の変化に備え機動的かつ安定的な資金調達手段を確保することを目的として、以下の通

り各金融機関とコミットメントライン契約を締結しております。

コミットメントラインの概要

契約締結先  株式会社静岡銀行、株式会社みずほ銀行

融資枠設定金額  40億円（上記両行の設定金額の合計）

契約締結日  2020年４月17日

契約期間  2020年４月17日 ～ 2021年４月16日

３．2021年３月期の連結業績予想について

 2021年３月期の連結業績予想につきましては、現時点で合理的な業績予想の算定が困難で

あることから未定としております。今後、連結業績予想の算定が可能となった時点で速や

かに開示する予定であります。

※本資料に記載した数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した速報

値であり、監査法人の監査を受けておりませんので、今後修正する可能性があります。

以上